
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 12. 12. 2022 
 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Stanislav Ecler, Miloslav Mrva, František Komínek, Petr Dufka, Kamil 
Hartl, Martin Koutný 
 
Omluveni:  
 
Hosté:  
 
Zapisovatel: Petra Župková 
 
Ověřovatelé: Kamil Hartl, Martin Koutný  
 
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Podmínky pronájmu bytů v Uhřicích č.p. 94 
5.  Schválení veřejnoprávní smlouvy na výkon přestupkové komise s městem 
    Velké Opatovice 
6.  Plán inventur  
7.  Zvolení dalších výborů 
8.  Schválení střednědobého výhledu obce Uhřice na roky 2023-2025 
9.  Schválení rozpočtu obce Uhřice pro rok 2023 
10. Navýšení odměny správci KD 
11. Žádost o vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení ( DSP) 
12. Žádost o poskytnutí daru organizaci nevidomých a slabozrakých 
13. Žádost o spolufinancování minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko 
14. Různé: 
 - informování zastupitelů o aktuálním dění 
 - návštěva občanů služeb města Boskovice 
 - obecní ples 
 - veřejná vyhláška o omezení užívání pitné vody 
15. Diskuse 
16. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 10. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva 
Zapisovatelkou je jmenována Petra Župková 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 7.11.2022 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v zasedací 
místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva 
  
1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Podmínky pronájmu bytů v Uhřicích č.p. 94 
5.  Schválení veřejnoprávní smlouvy na výkon přestupkové komise s městem 
    Velké Opatovice 
6.  Plán inventur  
7.  Zvolení dalších výborů 



8.  Schválení střednědobého výhledu obce Uhřice na roky 2023-2025 
9.  Schválení rozpočtu obce Uhřice pro rok 2023 
10. Navýšení odměny správci KD 
11. Žádost o vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení ( DSP) 
12. Žádost o poskytnutí daru organizaci nevidomých a slabozrakých 
13. Žádost o spolufinancování minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko 
14. Různé: 
 - informování zastupitelů o aktuálním dění 
 - návštěva občanů služeb města Boskovice 
 - obecní ples 
 - veřejná vyhláška o omezení užívání pitné vody 
15. Diskuse 
16. Závěr 

  
    Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0  

    Usnesení č. 77/22 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání   
   zastupitelstva 
 

3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 
     Byli na navrženi: Kamil Hartl, Martin Koutný 
 
   Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
    Usnesení č. 78/22 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu     
 

4. Podmínky pronájmu bytů v č.p. 94.  
Zastupitelé obce Uhřice projednali podmínky nájmu v obecních bytech.  
 

  Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 79/22 Zastupitelstvo schvaluje cenu nájemného 150,00Kč/m 2 , doba 
trvání smlouvy na jeden rok s možností prodloužení, řádně podaná žádost, bezdlužnost 
vůči jiným subjektům a obci Uhřice, složení kauce ve výši třech nájmů, sjednání pojištění 
domácnosti.   

 
5. Schválení veřejnoprávní smlouvy na výkon přestupkové komise s městem Velké Opatovice.  

Město Velké Opatovice zaslalo návrh veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků. Výše příspěvku na následující 4 roku činí 
15.000, - Kč.  
 

   Hlasování: Pro 4 Proti 2  Zdržel se 1 
 Usnesení č. 80/22 Zastupitelstvo schvaluje veřejnoprávní smlouvu s městem Velké 
Opatovice. Zastupitelstvo obce Uhřice pověřuje starostu obce p. Koutného Ladislava 
podpisem veřejnoprávní smlouvy.   
 

6. Plán inventur k 31.12.2022.  
 
  Hlavní inventarizační komise: Komínek František 
       Dufka Petr 
       Koutný Ladislav  
       Hartl Kamil 
   
  Dílčí inventarizační komise: (dále jen DIK) 
   
  DIK – Obecní úřad + ostatní: Ecler Stanislav  
        Župková Petra 
       Koutný Ladislav 
 
   



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

  DIK – Kulturní dům:  Mrvová Jitka 
       Župková Petra 
       Hartl Kamil 
 
  DIK – SDH:   Koutný Martin 
       Mrva Miloslav 
       Ecler Stanislav  
       
 
  Plán inventur:  
     Proškolení členů inventarizačních komisí 11.1.2023  
     Zahájení fyzické inventarizace 11.1.2023 
     Dokončení fyzické a dokladové inventarizace 31.1.2023 
 
  Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
    Usnesení č. 81/22 Zastupitelstvo schvaluje složení inventarizačních komisí, plán  
   inventur, školení komisí a příkaz starosty obce k provedení inventarizace    
   majetku k 31.12.2022. 
 

7. Zřízení dalších výborů obce a odměňování členů výborů, kteří nejsou zastupitelé obce.   
Výbor pro les a veřejnou zeleň:  Koutný Ladislav – předseda 
     Dufka Petr – člen  
     Hartl Kamil – člen  
Kulturní výbor:    Hartl Kamil – předseda 
     Hrbáčková Věra – člen 
     Župková Petra – člen  
 
Stavební výbor:    Koutný Martin – předseda 
     Mrva Miloslav – člen 
     Ecler Stanislav – člen  
 
Starosta obce Uhřice navrhnul odměnu pro členy výborů, kteří nejsou zastupiteli obce 
500,00 Kč/ měsíčně.   
 

   Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 82/22 Zastupitelstvo schvaluje složení výborů a odměnu členů výborů, 
kteří nejsou zastupitelé obce na 500,00Kč/ měsíčně.  
    

8. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Uhřice 2023–2025.   
Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn vyvěšen na úřední a elektronické desce. 
Připomínky nebyly podány.   
 

   Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 83/22 Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Uhřice 
na roky 2023–2025.   
    

9. Schválení rozpočtu obce Uhřice na rok 2023.  
 
Návrh rozpočtu obce Uhřice na rok 2023 byl zveřejněn vyvěšen na úřední a elektronické 

desce. Připomínky nebyly podány.  
  

  Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 84/22 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje rozpočet obce na rok 2023. 
Rozpočet obce Uhřice na rok 2023 dle zveřejněného návrhu – příjmy a výdaje vyrovnané 
ve výši 6 392 000,- Kč 
 

10.  Navýšení odměny správci KD.  

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/


Dosavadní odměna činí 500,00 Kč hrubého. Zastupiteli byla navržena odměna 1000,00 Kč.  
 

   Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 85/22 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje změnu odměny na 1000,00 
Kč měsíčně.   
 

11.  Žádost o vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení ( DSP).  
Společnost ČEPS Invest žádá o vyjádření naší obce k dokumentaci pro stavební řízení 
DSP záměru V416. Jedná se o výměnu stožárů sdruženého vedení, které jde v našem 
případě polem v Velkých Opatovic mezi směrem na Nový Dvůr.  

 
  Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
    Usnesení č. 86/22 Zastupitelstvo projednalo žádost k dokumentaci pro stavební 
povolení a pověřuje starostu obce jeho vyhotovením. 
 

12.  Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Sjednocené organizace nevidomých.  
Navržený příspěvek 500,00 Kč.  
 

  Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
  Usnesení č. 87/22 Zastupitelstvo schvaluje poskytnout v roce 2022 finanční 
příspěvek ve výši 500,00 Kč SONS Blansko.  
 

13.  Žádost o spolufinancování minimální sítě sociálních služeb v okresu Blansko. 
Město Boskovice žádá o spolufinancování minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko. 
Služby zahrnují sociální prevenci, odborného sociálního poradenství a sociální péče.  
Částka byla stanovena dle tabulek, která zahrnuje počet obyvatel x 32,00 Kč. 
 
  Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

 Usnesení č. 88/22 Zastupitelstvo schvaluje příspěvek ve výši 9 600,00 Kč městu 
Boskovice a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

 
14. Různé:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
1) Vodovodní přivaděč: čekáme na rozhodnutí o poskytnutí dotace.  
2) Prodloužení vodovodu p. Mrva, podepsané situační výkresy byly odevzdány na VAK.  
3) Pro občany Uhřic budou zajištěny Lázně Boskovice na akci Vánoční plavání.  
4) Prodloužení platnosti vyhlášky omezující užívání pitné vody 1.12.2022 do 28.2.2023 
5) 17.12. proběhne v naší obci vánoční koledování s dechovým orchestrem ZUŠ Jevíčko. 
6) Obecní Silvestr: starosta obce navrhnul uspořádat oslavy Silvestra v KD.  
7) Rozpočtové opatření č.10 ve výši 610 200,00 Kč. 
 
Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 89/22 Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10 ve výši  

   610 200,00 Kč. 

 

8)  Žádost o vyjádření k plánované stavbě prodloužení vodovodu Mrva 

Svazek vodovodů a kanalizací nás žádá o vyjádření k plánované stavbě “prodloužení 

vodovodu Mrva“. Je to další krok v přípravách projektu. Navrhuji se vyjádřit kladně: 

Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 90/22 Zastupitelstvo obce Uhřice projednalo žádost o vyjádření 

k plánované stavbě Uhřice, Mrva – prodloužení vodovodu, bere ji na vědomí a pověřuje 

starostu jeho vyhotovením. 

 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

9)  Žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace při stavbě prodloužení 

vodovodu Mrva. 

Svazek vodovodů a kanalizací nás žádá o povolení zvláštního užívání místní 

komunikace při stavbě prodloužení vodovodu Mrva Mrva“. Je to další krok v přípravách 

projektu.  

Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 91/22 Zastupitelstvo obce Uhřice projednalo žádost o povolení 

zvláštního užívání místní komunikace při stavbě Uhřice, Mrva – Prodloužení vodovodu, 

schvaluje ji a pověřuje starostu vyhotovením povolení. 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

- Informace k aktuálním cenám plynu 
- Vyjádření k odkanalizování obce, v nejbližších letech nebudeme řešit  
- SÚS Boskovice informovalo o opravě mostku v k.ú. Uhřice u č.p. 108 
- Vánoční koledování s ZUŠ Jevíčko proběhne 17.12.2022 ve 12:30 na Malé Straně 
- SDH Uhřice zajistí vánoční výzdobu obce  

 
 
 
Závěr ve 21:45 hod. 
 
 
Zapsala:        Ověřovatele zápisu:  
               
       
Starosta obce: 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

